1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	28 июля 2022 года
	№
	250
	                                  г. Анадырь

	Об утверждении Порядка подготовки отзыва Губернатора Чукотского автономного округа на проект федерального закона по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации

В соответствии с частью 10 статьи 39 Федерального закона
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок подготовки отзыва Губернатора Чукотского автономного округа на проект федерального закона по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа
(Войчишина О.И.).

	Р.В. Копин

Приложение
к Постановлению Губернатора

Чукотского автономного округа

от  28 июля 2022 года  №  250
ПОРЯДОК
подготовки отзыва Губернатора Чукотского автономного округа
на проект федерального закона по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации

1. Настоящий Порядок определяет процедуру подготовки отзыва Губернатора Чукотского автономного округа на проект федерального закона по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, поступивший Губернатору Чукотского автономного округа из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (далее - отзыв, проект федерального закона по предметам совместного ведения).
2. Проект федерального закона по предметам совместного ведения подлежит регистрации отделом делопроизводства Организационного управления Аппарата Губернатора Правительства Чукотского автономного округа с использованием государственной информационной системы Чукотского автономного округа «Система электронного документооборота органов власти Чукотского автономного округа «Дело» (далее - СЭД «Дело») в порядке и сроки, которые предусмотрены Инструкцией по делопроизводству в Аппарате Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа, утвержденной Приказом Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа от 15 июня 2017 года № 93-од.

3. Губернатор Чукотского автономного округа либо по его поручению заместитель Губернатора - Председателя Правительства, руководитель Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа определяет исполнителей подготовки проекта отзыва из числа первых заместителей Губернатора - Председателя Правительства Чукотского автономного округа, заместителей Губернатора - Председателя Правительства Чукотского автономного округа, начальников Департаментов Чукотского автономного округа (далее - поручение).

4. По поручению Губернатора Чукотского автономного округа, заместителя Губернатора - Председателя Правительства, руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа подготовка проекта отзыва на проект федерального закона по предметам совместного ведения осуществляется одним или несколькими исполнительными органами государственной власти Чукотского автономного округа к полномочиям которых относятся вопросы правового регулирования         в соответствующей сфере деятельности, предлагаемые проектом федерального закона по предметам совместного ведения.
5. Исполнительный орган государственной власти Чукотского автономного округа указанный первым в поручении, является ответственным за подготовку проекта отзыва.
6. Согласование проекта отзыва с руководителями исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа, указанных              в поручениях, оформляется в СЭД «Дело» с использованием электронной подписи или автоматизированных технических средств СЭД «Дело».

Информация о согласовании проекта отзыва отображается в листе согласования, формируемом в карточке проекта в СЭД «Дело».
7. Проект отзыва должен содержать вывод о принятии либо мотивированный вывод против принятия проекта федерального закона по предметам совместного ведения.

8. Проект отзыва в установленном порядке направляется Губернатору Чукотского автономного округа ответственным исполнительным органом государственной власти Чукотского автономного округа или Аппаратом Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа, в срок, указанный в поручении.
9. Не позднее срока представления отзыва в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, указанного в поручении, отзыв на проект федерального закона по предметам совместного ведения подписывается Губернатором Чукотского автономного округа или его заместителем (в соответствии с распределением обязанностей), регистрируется и направляется в установленном порядке в соответствующий комитет Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

10. Контроль за своевременным направлением отзыва на проект федерального закона по предметам совместного ведения в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации Организационное управление Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного.